

Indura A/S

Grønlandsvej 1, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 12 41 92 01

Årsrapport for 2017

29. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15
Regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Indura A/S Grønlandsvej 1 7480 Vildbjerg
	Telefon: 97 13 32 44 Hjemmeside: www.indura.dk E-mail: info@indura.dk
	CVR-nr.: 12 41 92 01 Stiftet: 24. august 1988 Hjemstedskommune: Herning Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Steen Allan Stephansen Eigil Christensen Erik Lohmann Lars Kristensen John Winther
Direktionen	Erik Lohmann
Revision	National Revision Registrerede Revisorer a/s Haraldsvej 60 8960 Randers
Pengeinstitut	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
Advokat	Delacour Advokatpartnerselskab Åboulevarden 11 8000 Aarhus

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2017	2016	2015	2014	2013
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	23.618	18.770	15.086	17.649	17.573
Resultat af finansielle poster	-83	748	672	661	58
Resultat af primær drift	9.042	6.159	5.910	7.744	4.605
Årets resultat	7.017	5.381	4.559	5.993	3.599
Balance					
Balancesum	55.707	47.689	40.390	44.112	34.179
Egenkapital	18.387	16.435	15.801	15.956	11.797
Investering i materielle anlægsaktiver	558	722	588	382	2.813
Medarbejdere					
Antal medarbejdere	27	23	22	22	22
Nøgletal	2017	2016	2015	2014	2013
	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>
Afkastningsgrad	16,2	12,9	13,0	16,1	13,3
Soliditetsgrad	33,0	34,5	39,1	36,2	34,5
Forrentning af egenkapital	40,3	33,4	28,7	43,2	25,6

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er at drive handelsvirksomhed indenfor stålindustrien.

Usikkerhed om indregning og måling

Der er ikke specifikke risici ved indregning og måling for selskabet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold for selskabet i løbet af regnskabsåret.

Udviklingen i regnskabsåret

Markedet i Danmark indenfor selskabets forretningsområde har i 2017 været svagt stigende. Selskabet er ligeledes ramt af denne udvikling, med en stigende omsætning i Danmark. Selskabets satsning på eksportmarkederne i de senere år udvikler sig forsat positivt. Eksportomsætningen udgør i 2017 over 60 % af den samlede omsætning.

Baseret på ovenstående forhold blev regnskabsåret tilfredsstillende.

Selskabet realiserede et overskud på 7,0 mio DKK i 2017 mod 5,4 mio. DKK i 2016. Den positive udvikling på eksportmarkederne, har medført at selskabets omsætning er steget, hvilket har løftet overskuddet.

Forventninger til fremtiden

Konkurrencesituationen i såvel Danmark som på eksportmarkederne er baseret på yderst hård konkurrence vilkår. Denne udvikling forventes at fortsætte i 2018 og Indura skal på alle konkurrence parametre være markedskonform.

Dette understøttes af selskabets mission:

"Indura wants to be your trusted partner and stockholder of "strong connections", offering flexible solutions with focus on time, price and quality - knowing that all our customers are unique"

og selskabets vision:

"Your number one partner in Europe within "strong connections"

Indura skal ikke være den største målt på omsætning, men vi skal være vore samarbejdspartneres foretrukne partner.

Indura er lagerførende af 7.000 varenumre, der kan leveres fra dag-til-dag på nærmarkederne og med meget kort leveringstid på eksportmarkederne.

Beretning

Videnressourcer af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets politik er en fortsat udvikling af interne processer samt at kunne udvikle og tiltrække kompetente medarbejdere.

Valutarisici

Selskabet anvender sikringsinstrumenter til sikring valutaudsving, hvorved ledelsen anser risikoen for minimeret.

Renterisici

Ledelsen anser renterisiciene for uvæsentlige, men en generel stigning i renteniveauet, vil kunne påvirke selskabets finansielle omkostninger.

Forretningsmæssige risici

Der er ikke knyttet særlige risici til de enkelte markeder. Kun en yderligere recession vil muligvis kunne udgøre en driftsrisiko

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet opfylder lovgivningens krav på miljøområdet, og ledelsen har fokus på områder hvor miljøpåvirkningen kan reduceres.

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke nogen egentlig forskning. Udvikling af produkterne foregår eksternt hos leverandører.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		23.617.587	18.769.787
Personaleomkostninger	1	-13.625.501	-11.847.402
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-949.806</u>	<u>-763.843</u>
Resultat af primær drift		9.042.280	6.158.542
Andre finansielle indtægter		481.646	1.051.352
Finansielle omkostninger	2	<u>-564.167</u>	<u>-303.373</u>
Resultat før skat		8.959.759	6.906.521
Skat af årets resultat	3	<u>-1.940.788</u>	<u>-1.525.989</u>
Årets resultat		<u>7.018.971</u>	<u>5.380.532</u>
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		5.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>2.018.971</u>	<u>1.380.532</u>
		<u>7.018.971</u>	<u>5.380.532</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2017	2016
Note	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.671.431	2.016.920
Indretning af lejede lokaler	0	46.317
Materielle anlægsaktiver	1.671.431	2.063.237
Anlægsaktiver	1.671.431	2.063.237
Fremstillede varer og handelsvarer	29.102.069	19.949.459
Varebeholdninger	29.102.069	19.949.459
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.074.529	21.036.243
Udskudte skatteaktiver	5 114.047	569.681
Andre tilgodehavender	4.657.606	2.798.778
Periodeafgrænsningsposter	6 86.687	236.196
Tilgodehavender	24.932.869	24.640.898
Likvide beholdninger	669	1.035.560
Omsætningsaktiver	54.035.607	45.625.917
Aktiver	55.707.038	47.689.154

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		12.386.884	11.435.238
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	4.000.000
Egenkapital		18.386.884	16.435.238
Gæld til kreditinstitutter		4.284.946	4.346.048
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.284.946	4.346.048
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		61.101	61.965
Kreditinstitutter		19.901.249	13.189.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.084.315	4.485.884
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.601.257	1.445.785
Selskabsskat		1.485.154	1.709.070
Anden gæld	8	4.902.132	6.015.406
Kortfristede gældsforpligtelser		33.035.208	26.907.868
Gældsforpligtelser		37.320.154	31.253.916
Passiver		55.707.038	47.689.154
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

Egenkapital

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	1.000.000	11.435.238	4.000.000	16.435.238
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-1.067.325	0	-1.067.325
Årets resultat	0	2.018.971	5.000.000	7.018.971
Egenkapital pr. 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>12.386.884</u>	<u>5.000.000</u>	<u>18.386.884</u>
Specifikation af aktiekapitalen:				
Aktier á DKK 1				<u>1.000.000</u>
				<u>1.000.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat	7.018.971	5.380.532
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	949.806	763.843
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-481.646	-1.051.352
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	564.167	303.373
Regulering af skatter	1.940.788	1.525.989
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-9.152.610	452.541
Tilgodehavender	-1.614.012	-6.844.557
Leverandørgæld mv.	-560.289	2.908.675
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.334.825	3.439.044
Renteindbetalinger og lignende	481.646	1.051.352
Renteudbetalinger og lignende	-564.167	-303.373
Pengestrømme fra drift	-1.417.346	4.187.023
Betalt selskabsskat	-1.709.070	-1.381.025
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.126.416	2.805.998
Køb af materielle anlægsaktiver	-558.000	-722.121
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-558.000	-722.121
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-61.966	-153.086
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	0	413.000
Betalt udbytte	-4.000.000	-4.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.061.966	-4.240.086
Ændring i likvider	-7.746.382	-2.156.209
Likvider primo	-12.154.198	-9.997.989
Likvider ultimo	-19.900.580	-12.154.198

Noter til årsrapporten

	2017 DKK	2016 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.075.001	10.674.419
Pensioner	1.149.936	968.547
Andre omkostninger til social sikring	156.967	146.033
Øvrige personaleomkostninger	243.597	58.403
	<u>13.625.501</u>	<u>11.847.402</u>
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>27</u>	<u>23</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	178.402	24.252
Andre finansielle omkostninger	385.765	279.121
	<u>564.167</u>	<u>303.373</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.485.154	1.709.070
Regulering af udskudt skat	455.634	-183.081
	<u>1.940.788</u>	<u>1.525.989</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar	274.307	8.670.977
Årets tilgang	0	558.000
Kostpris pr. 31. december	<u>274.307</u>	<u>9.228.977</u>
 Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	227.990	6.654.057
Årets af- og nedskrivninger	46.317	903.489
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>274.307</u>	<u>7.557.546</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>0</u>	<u>1.671.431</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>0</u>	<u>342.125</u>

Noter til årsrapporten

5 Udskudte skatteaktiver

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Materielle anlægsaktiver	1.325.384	2.101.365	775.981	157.464
Sikringsinstrumenter	257.587	0	-257.587	1.110.778
Gældsforpligtelser	0	0	0	1.321.218
			518.394	2.589.460
Udskudt skatteaktiv, 22%			114.047	569.681
Udskudt skatteaktiv			114.047	569.681

Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver og sikringsinstrumenter.

Udskudt skatteaktiver er indregnet ud fra en forventning om at skatteaktivet realiseres indenfor de kommende regnskabsår.

6 Periodeafgrænsningsposter

Abonnementer, forsikring og andre forudbetalte omkostninger

	2017 DKK	2016 DKK
	86.687	236.196
	86.687	236.196

7 Langfristede gældsforpligtelser

Inden for 1 år
Mellem 1 og 5 år
Inden for 1 år
Mellem 1 og 5 år
Afdrag som forfalder inden for 1 år

	2017 DKK	2016 DKK
	0	61.965
	0	4.346.048
	61.101	0
	4.284.946	0
	-61.101	-61.965
Gæld til kreditinstitutter	4.284.946	4.346.048
Langfristede gældsforpligtelser	4.284.946	4.346.048

8 Anden gæld

Under "Anden gæld" er værdien af valutaterminskontrakter indregnet med den aktuelle dagsværdi pr. 31. december. Valutaterminsforretninger anvendes til sikring af USD for at minimere selskabets risici for eventuelle udsving i USD. Der er pr. 31. december 2017 indgået terminsforretninger for samlet 8.555.000 USD.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, DKK 19.901.249, er der tinglyst virksomhedspant i på DKK 22.000.000 med pant i selskabets varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør hhv. DKK 29.102.069 og DKK 20.074.529.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 342.125, indregnet under materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med søsterselskabet Indura Ejendomme ApS omkring leje af ejendommen Grønlandsvej 1, 7480 Vildbjerg. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 01.01.2022 og huslejeforpligtelsen udgør i uopsigelsesperioden DKK 4.173.000.

Selskabet har indgået aftale med søsterselskabet Jakri Ejendomme ApS omkring leje af ejendommen Grønlandsvej 3, 7480 Vildbjerg. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 01.07.2020 og huslejeforpligtelsen udgør i uopsigelsesperioden DKK 3.091.000.

Selskabet har indgået aftale med omkring leje af ejendommen Findlandsvej 2, 7480 Vildbjerg. Huslejekontrakten kan opsiges med 2 måneders varsel og huslejeforpligtelsen udgør i uopsigelsesperioden DKK 6.000.

Selskabet har kautioneret overfor Indura Ejendomme ApS' gæld til Nykredit som pr. 31. december udgør DKK 3.449.106.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Jakri Ejendomme ApS', Engelsholm Ejendomme ApS', Indura Ejendomme ApS', Finlandsvej Ejendomme ApS' og gæld til Sydbank.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Direktør Erik Lohmann, Fyrrebakken 7, 9000 Aalborg. (Flertallet af stemmerettigheder).

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsårets løb været samhandel med Søsterselskabet Indura Ejendomme ApS, hvor Indura A/S har lejet ejendommen Grønlandsvej 1, 7480 Vildbjerg. Samhandelen har udgjort under 1% af moderselskabets omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.

Der har i regnskabsårets løb været samhandel med Søsterselskabet Jakri Ejendomme ApS, hvor Indura A/S har lejet ejendommen Grønlandsvej 3, 7480 Vildbjerg. Samhandelen har udgjort under 1% af moderselskabets omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har i årets løb haft et mellemværende med moderselskabet Jakri ApS, Grønlandsvej 1, 7480 Vildbjerg, hvor selskabet har udlånt til moderselskabet. Mellemværendet er forrentet på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Jakri ApS, Grønlandsvej 1, 7480 Vildbjerg
